Quod homo non est per
fectus, sicut debet esse, pec- alijs
catum est, sed non imputatur.

Imputatur ijs, qui stant, quia tales peccatū suū nō odiunt, qđ est in eis, scilicet fomité, ac per hoc diligunt, & foedus cum gen- tibus Cananēis ineunt. Non imputatur eis, qui studio assiduo il- lud expugnant, propter hunc enim feruorē & profectū, non im- putatur eis, licet sit in eis, quia licet sit in eis, tamē nō est in eorū uoluntate, sed contra uoluntatē in carne. Ideo non est in eis, qđ est in eis. Vnde Apostolus dicit, Scio qđ non habitat in me, id est in carne mea bonū, habitat in eis, sed non regnat in eis, sicut le- busei inter filios Israel, sed non regnabant. Et Rho. viij. Nihil da- mnationis ijs, qui sunt in Christo Iesu, qui non secundum carnē ambulant. Quare: quia qui sunt Christi, carnem suam crucifixe- runt cum concupiscentijs suis. Ambulant em̄ assidue contra car- nem, non secundum carnem, id est, expugnant fomité, quem illi stertentes secure omittunt, de operibus contenti bonis.

Quid enim putas significat passio & mors Christi, nisi mor- tem ueteris hominis ac totius Adam: qui licet nō subito occida- tur, tot tamen alapis, colaphis, flagris, spinis, tandem clauis pun- gendus & sodiendus, donec expireret inclinato capite. Caput est ipse fomes, intima radix irā & concupiscentiā, qui non occidit nisi multis aduersitatibus fractus, tandem quiescat mortuus.

Idem significatū est, quod olim filij Israel oēs mortui sunt in deserto, prāter Iosue & Caleph, & non nisi alia generatio intra- uit terrā promissionis, quā secūdā circūcisionē in spiritu figura- bat, ut nō tantū a tpalibus, sed & a spūalibus bonis abstineretur.

NUNC uideamus THEOLOGOS nostros, qđ de pre- ceptis istis sentiāt. Dicūt itaq;, qđ intētio legislatoris nō fuerit, ut in charitate seruent, nisi quis uelit uitā ingredi, secūdū illud, Si uis ad uitā ingredi, serua mādata. Alioqui (inquiunt) sequerēt, qđ peccaret, qui nō occideret, & hanc obmissionē sine charitate pre- staret. Ecce hęc dicunt ij, qui nobiliores in Theologis. Quid autē dicunt, nisi quod Iudæi etiā sapiunt, & dicūt, scilicet literā & tra- ditionē facientes ex spirituāissimo mādato dei. Non occides em̄, intelligunt (id est, nō facias opus homicidij) quod utiq; cum facile contingat obseruari, statim irruunt, & dicunt, pceptum

PTIS DECLAMATIVNCVLAE POPVLARES

esse seruatum, nisi forte non in charitate, sed hoc non est peccatū nec transgressio huius præcepti. Quid faceremus istis Pharisaicis interpretibus, si non ipse dominus hoc præceptum exposuisset prompti enim essent negare, quod in illo ira cordis etiā prohibita sit, nisi quando non irritatus, ex malicia irasceretur homo, quod tamen nescio an huc pertinere sentiant. Si ergo scirent, quod ista malignitas iræ radicalis radicitus hic prohibetur, utiq; non negarent præceptū in charitate fieri iussum esse, nisi dixerint aliq; que suis uiribus posse iracundiā in mititatē mutare, sine gratia.